IX - 9ª parcela – dia 10 de dezembro de 2025. 

§ 1º Na hipótese de parcelamento do valor do IPTU de 2025, o valor da parcela não 

poderá ser inferior a: 

I - R$ 72,26 (setenta e dois reais e vinte e seis centavos) para pessoa física; e 

II - R$ 144,53 (cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e três centavos) para 

pessoa jurídica e equiparadas. 

§ 2º O crédito tributário do imposto não integralmente pago até o dia 10 de 

dezembro de 2025 será inscrito na Dívida Ativa do Município e será cobrado com os 

encargos legais incidentes.

[...]

veículo automotor registrado e emplacado no Município de Horizonte e tiver regular com 

o pagamento do Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores (IPVA) incidente 

sobre ele, terá direito ao desconto de 10% (dez por cento) no valor do imposto municipal, 

limitado a R$ 301,36 (trezentos e um reais e trinta e seis centavos), para recolhimento em 

cota única. 

§ 1º O benefício previsto no caput deste artigo somente se aplica ao IPTU lançado 

para o exercício de 2025 e é limitado único imóvel por veículo do mesmo proprietário e 

somente para imóvel predial (edificado).

[...]

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DESTINADO A NOVA 

SEDE ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.12.04.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CONTRATADA: A7 SLUCOES INDUSTRIAIS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 31.790,04 (TRINTA E UM MIL, SETECENTOS E 

NOVENTA REAIS E QUATRO CENTAVOS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS (CONTRATANTE), E 

MATEUS FREIRE BARROS (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA DO MUNICÍPIO DE 

HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DA ARP: Nº. 00082/2025 

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE. 

ORGÃOS PARTICIPANTES: SECRETARIA DE SAÚDE. 

PROPONENTE VENCEDOR: MCN COMERCIO E IMPORTACAO DE 

PRODUTOS CIRURGICOS LTDA, COM O VALOR TOTAL DE R$ 152.440,00 

(CENTO E CINQUENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA 

REAIS). 

DATA DA ASSINATURA DA ARP: 05 DE DEZEMBRO DE 2025. 

VALIDADE DA ARP: 01 (UM) ANO, PODENDO SER PRORROGADO, POR 

IGUAL PERÍODO. 

SIGNATÁRIOS: ANA CLAUDIA DE FRANÇA MORAIS E LORÉN OLIVEIRA DE 

SOUZA FERREIRA. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

BRINQUEDOS PARA EXECUÇÃO DO PROJETO NATAL DE AMOR, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. 

PROPONENTE VENCEDOR: FORTE MIL LTDA - GRUPO 1, COM O VALOR TOTAL DE R$ 

2.574.938,47 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS 

E TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). 

DATA DA ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO: 08 DE DEZEMBRO DE 2025. 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM 

DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL 

NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS – PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL